gramíneas, áreas de plantaciones de teca y bosque secundario en la cual las 

especies predominantes son el almacigo (Bursera simaruba), guarumo (Cecropia 

peltata), guacimo (Guazuma ulmifolia) jobo (Spondias mombin), y la especie 

introducida Tectona grandis (Teca). 

Para este proyecto se cuantificaron ciento cuarenta y siete (147) árboles para 

realizar tala (T). y por los cuales se debe solicitar la inspección de funcionarios del 

Ministerio de Ambiente Herrera para el pago del permiso de tala correspondiente y 

cumplir así con la normativa existente.  

INVENTARIO FORESTAL